AlIS 00 RECAIRMO PROL
gm 	0.3 	da 20a

ada
Soe

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia —

PROJETO DE LEI N'• 15/2025

APROVADOWNARESPOP  0À1°3
kin/03120n   ,  Atancrmx
VOME COM

MESA FA C MC A  -11)-103

T.

A ~EA MUNICIPAL DE PAULO APONDO, ESTADO DA SABIA, na forma

determinada pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do

Município APROVA.

Art.r- Fica oficialmente denominada Travessa Adelia Xavier

Torres, a via pública localizada no Bairro Jardim Aeroporto,

perpendicular em •90 ° com a Rua Adália Xavier Torres, Conforme

mapa em anexo.

Parágrafo único: A oficialização de que trata o caput do artigo 19

atende a anseios da comunidade local.

Art.2°- Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicação.

" Dispõe sobre a denominação de

via publica •na forma que indica

e dá outras providências"

Sala das Sessões 	3 de Março de 2025

,goly YOcb
José Abei Souza
	 Alberio Carlos Caetano 	ilva

- Vereador-

JUSTIFICATIVA

A Presente proposição se trata de um preito apresentado pela

Secretaria de Infraestrutura e Planejamento Urbano, através do

Oficio n 022/2025, encaminhado pelo Secretário Willian Ferreira

Campos.

Cumpre •observar que a solicitação se justifica em 	face da

necessidade de formalização da denominação de via público, como

critério indispensável para a construção de uma creche tipo 2, com

recursos proveniente de convênio federal, celebrado através do

PAC.

É imperioso reforçar que , de acordo com o Secretário, a

denominação) Su gerida foi apresentada previamente para análise da

engenharia da Caixa Econômica Federal, em conformidade com os

tramites técnicos exigidos.

Pelo Exposto, conjuntamente, tendo em vista o interesse público,

apresentamos a presente proposição.

Sala das Sessões , 13 de Março de 2025

7r52X2/  "Itid ja0-c,r, 	 Cák-Sjsô'L
José Abel Souza 	 Alberio Carlos Caetano da 	lva
- Vereador-

Paulo
Afonso

Prefeitura do Paulo Afonso
Sec de Planej.e Orçamento 03

CRECHE- TIPO 2- FNDE
MVIERTORES. JARDIM AEROPORTO

VILETA PAULO AFONSO/HA- 48603-722
LEV.PLANLNLIMETRICO

PREFEITURA NUNICIPM 1/0 PAULO PiCed
LA1100.0013

E

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia —

Av. Apolónio SAIA, n°495 —Centro—Paulo Afono— BA/CEP: 48.601-200 FORIO! em) 32111.3082

PROJETO DE LEI N°  015  j24025.
DATA:.  13/ 	/22$

Ementa:
rarrS
91 4a JÁ  E'ÁirSI 4CliZArr

Autor:   R),e,e0 	soacromes  t Mi.13-e- 	P. 0tc4 siti4
Apresentado e o na Sessão 	' 	024   de H 03 p2o25.

ANDAMENTO DO PROJETO

A Comissão de
Em_/_./ Parecer no 	de 	 opina pela

A Comissão de
Em 	/ 	/ Parecer no 	de _/_/ opina pela

A Comissão d
Em 	/ 	/ Parecer no 	de, /_/ 	opina pela

A Comissão de
Em 	/ 	/ Parecer no 	de _/_/ opina pela__

A Comissão de
Em 	/ 	/ Parecer no 	de 	 opina pela

A Comissão de
Em/_/ Parecer no 	de _/__/ opina pela

A Comissão de
Em 	/ 	/ Parecer no 	de _1-1_ opina pela
Prazo final carecer das Comissões:

la Discussão em 	/ 	/
2a Discussão em_/ 	/

Ou as ocorrências sobre a matéria:
uÃkzUfltÇ ttu-cirti nu_ en-rn c-1~n CU2 rn-Lii•olarEier.

n-n-raL 	Qm 14. ca 	'
Remetido ao Prefeito para sanção emi .  üA 2.0" 	/ CAPA) W2 O-1'02412C.
Sancionado em 	 Constituído na Lei Ne

Cl d.e
-rna WinlQ.

—

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004